
Smlouva o nájmu výpočetní techniky a 
poskytnutí souvisejících služeb pro 

technické zajištění voleb  

č. SML/1107/2021  
 

Statutární město Přerov 

se sídlem Přerov I-Město, Bratrská 709/34, PSČ 750 02 

IČ: 00301825 

DIČ: CZ00301825 

zastoupené vedoucím odboru vnitřní správy na základě pověření podle Vnitřního 

předpisu č. 4/2011, Organizačního řádu, kterým se vymezují kompetence Magistrátu města Přerova, ve 

znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo transparentního účtu: 27-1884482379/0800 

jako objednatel 

 

a 

CS21 Nextnet, s.r.o. 

Sídlo: Žerotínova 1051/19, 702 00 Ostrava 

IČ: 619 77 306 

DIČ: CZ61977306 

Zastoupené:  jednatelem společnosti 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., b.ú.: 350365 0278 / 0100 

spisová značka OR: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, spis C 12421 

jako dodavatel  

 
uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 

1. Předmět plnění 

1.1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek dodavatele pronajmout objednateli  techniku 

v rozsahu uvedeném v bodě 1.2 a zajistit související služby pro technické zajištění voleb 

v rozsahu uvedeném v bodě 1.3 této smlouvy a to: 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky ve dnech 8. a 9. října 2021 

 Pro podmínky smlouvy se uvádí dále „první den voleb a druhý den voleb“.  

1.2. Rozsah pronajímané techniky 

• nájem 51 ks notebooků; notebooky budou vybavené operačním systémem 

kompatibilním s aplikací „Volby“, budou mít min. 4 USB porty (nebo usb-hub), antivir 

s aktuální antivirovou databází, nainstalovaný ovladač pro tiskárnu a budou nastaveny 

tak, aby rozpoznaly a přijaly USB klíčenku. Budou vybaveny samostatnou externí 

klávesnicí a myší. 



• ke každému notebooku bude k dispozici USB flash s rozhraním USB 3.0, konektor 

USB A, kovové tělo (unibody) s integrovaným otvorem pro zavěšení na kroužek ke 

klíčům; 

• nájem 51 ks laserových tiskáren vybavených tonerem na tisk nejméně 200 stran A/4  

(záloha na opakovaný tisk). Předpoklad je tisk 60 stran A/4 (max. 100 stran) s výsledky 

voleb na každé tiskárně. 

Výše uvedená technika bude vybavena všemi potřebnými napájecími a spojovacími 

kabely. 

Objednatel se zavazuje zajistit pro každý notebook a tiskárnu elektrickou přípojku 230V 

a 1 ks prodlužovacího kabelu s výstupem 3x230V. 

1.3. Rozsah souvisejících služeb: 

• Dodavatel se zavazuje na každý notebook nainstalovat Program „Volby“, který bude 

vyvěšen na webových stránkách před volbami na www.volby.cz, ostrý program bude 

vyvěšen nejpozději 2 dny přede dnem voleb.  

Na každý notebook je nutno instalovat program volby samostatně, protože vyžaduje vložení 

čísla okrsku, které je jedinečné pro každý okrsek. 

• Na každém notebooku bude nastaven správný přesný datum a čas. 

• Dodavatel provede druhý den voleb rozvoz a zpětný svoz techniky po okrskových 

volebních místnostech dle podmínek uvedených v čl. 2.1.   

• Dodavatel je povinen zajistit funkčnost techniky v potřebném rozsahu po celou dobu 

trvání smlouvy.  

• Servisní zásah (popřípadě výměna vadné techniky včetně instalace) je dodavatel 

povinen provést na adrese okrskové volební místnosti do 30 minut od nahlášení 

poruchy. Dodavatel je povinen mít pro případ potřeby připraveny minimálně 2 celé 

náhradní sady výpočetní techniky (notebook, tiskárnu, toner, myš, klávesnici, USB 

flash, spojovací kabely). 

• Dodavatel se zavazuje držet pohotovost na volebním dispečinku na objednatelem 

určeném stanovišti, a to od počátku předávání techniky, tj. druhý den voleb od 8,00 

hod. do jejího úplného zpětného převzetí. 

1.4. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za pronájem techniky podle čl. 1.2 a 

poskytnutí služeb podle čl. 1.3 této smlouvy cenu ve výši uvedené v čl. 4 této smlouvy.   

2. Termíny a harmonogram plnění 

2.1. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů předmětu plnění je 

podmíněno poskytnutím řádné součinnosti Objednatele. Smluvní strany dohodly 

následující harmonogram a termíny plnění této smlouvy: 

2.2. Prezident republiky vyhlásil svým rozhodnutím publikovaným dne 31.12.2020 ve Sbírce 

zákonů pod č. 611/2020 Sb., volby do Poslanecké sněmovny PČR na dny 8. a 9. října 

2021. 

2.3. Dodavatel provede rozvoz a předání techniky zapisovateli ve volební místnosti druhý den 

voleb od 8,00 hod do 12,00 hod. (do 12,00 hod. musí být rozvezeno, včetně zapojení 

techniky).  

http://www.volby.cz/


2.4. Dodavatel provede zpětný svoz a převzetí techniky druhý den voleb po 14,00 hod. po 

předání výsledků voleb Českého statistického úřadu (dále jen „ČSÚ“) na základě 

oznámení objednatele o umožnění odvozu, svoz techniky proběhne nejpozději do 30 min 

od oznámení.  Předpokládaný čas předávání techniky: do 23,00 hod. druhý den voleb 

(skutečnost bude dle potřeby). 

2.5. V případě, že přebírací místo ČSÚ rozhodne, že výsledky voleb se budou v některých 

volebních okrscích předávat později, než je uvedeno v čl. 2.1.3, dodavatel převezme od 

zapisovatele okrskové volební komise techniku až v dodatečně určeném termínu. 

2.6. Dodavatel se zavazuje držet pohotovost na volebním dispečinku, a to od počátku 

předávání techniky, tj. druhý den voleb od 8,00 hod. do jejího úplného zpětného převzetí, 

místo dispečinku je v budově Magistrátu města Přerova (dále jen „MMPr“), Přerov, 

Bratrská 709/34, přízemí, informace. V případě změny jeho dislokace bude dodavateli 

bezodkladně písemně sděleno jeho nové stanoviště. 

2.7. Místem plnění předmětu smlouvy je 51 volebních okrsků vypsaných objednatelem na 

území města Přerova. Seznam 51 adres volebních okrsků objednatel dodá dodavateli 21 

dnů před volbami. 

2.8. Dopravu na místo plnění i zpět při odvozu techniky zajistí dodavatel na své náklady. 

3. Místo plnění 

3.1. Místem plnění předmětu smlouvy je 51 volebních okrsků na území města Přerova. 

Seznam 51 adres volebních okrsků objednatel předá dodavateli 21 dnů před volbami. 

3.2. Dopravu na místo plnění i zpět při odvozu techniky zajistí dodavatel na své náklady. 

3.3. Místo plnění pro pohotovost na volebním dispečinku, který bude v budově MMPr, 

Bratrská 34, přízemí, informace. V případě změny této dislokace platí nové stanoviště, 

které bude dodavateli sděleno bezodkladně. 

4. Cena za předmět plnění 

4.1. Celková cena za řádně provedený předmět plnění je stanovena dohodou a zahrnuje 

veškerý materiál, vedlejší náklady, logistickou, koordinační a kompletační činnost a další 

náklady spojené s předmětem. Tuto cenu nelze překročit s výjimkou změny zákonné 

sazby DPH a činí: 

93.800,00 Kč bez DPH 

14.698,00 Kč DPH 21% 

113.498,00 Kč včetně DPH   

5. Platební podmínky 

5.1. Objednatel neposkytuje zálohu.  

5.2. Objednatel je povinen uhradit dodavateli cenu za předmět plnění na základě doručené 

oprávněně vystavené faktury, a to na účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Platba se uskuteční v korunách českých na základě faktur - daňových dokladů se 

splatností 21 dnů od vystavení faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti 



v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5.3. Faktury budou dodavatelem vystaveny vždy do 15 dní od data uskutečnění zdanitelného 

plnění. Plnění se považuje za uskutečněné dnem ukončení příslušné části plnění dle čl. 

2.1 této smlouvy, a to ve výši odpovídající uskutečněné části předmětu plnění. 

5.4. Faktury musí být předávány dodavatelem osobně na adresu objednatele zároveň 

s evidenčním listem uskutečněného plnění podepsaným oběma smluvními stranami.  

5.5. V případě, že faktura vystavená dodavatelem nebude obsahovat náležitosti dle této 

smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu vrátit dodavateli, přičemž po doručení opravené 

faktury začne znovu od počátku běžet lhůta její splatnosti. 

5.6. Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání ceny za předmět plnění z účtu 

objednatele. 

6. Zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 
235/ 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákona o DPH) 

6.1. Toto ustanovení smlouvy se vztahuje pouze na zhotovitele, který je plátcem DPH. 

6.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit 

institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona o 

DPH,  pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné 

plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury 

zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 

umožňujícím  dálkový přístup). 

6.3. Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že 

v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění 

zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím  dálkový 

přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. 

6.4. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit 

zvláštní způsob  zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce zdanitelného 

plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. 

6.5. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění 

institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve 

výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato 

úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní 

část sjednané ceny. 

7. Kontaktní osoby 

7.1. Kontaktní osoby dodavatele (jméno, příjmení, telefon, e-mail): 

Technická a realizační část:  

Smluvní část:  



7.2. Kontaktní osoby objednatele: 

Technická a realizační část: 

informatik  

vedoucí oddělení spisové 

služby a voleb 

Smluvní část: 

vedoucí Odboru vnitřní správy  

vedoucí oddělení ICT 

7.3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 

mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručeny 

opačné straně, nebude-li stanoveno, nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

7.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny svých kontaktních údajů nebo osob budou 

o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů. 

8. Předání plnění a nebezpečí škody 

8.1. Předání předmětu plnění 

Předmět plnění bude předán v termínech uvedených v článku 2 této smlouvy, a to 

v jednotlivých částech dle čl. 2.1 této smlouvy. Předání bude potvrzeno oboustranným 

podpisem evidenčního listu vždy po zahájení příslušné části předmětu plnění. Zpětné 

předání techniky bude opět potvrzeno oboustranným podpisem evidenčního listu vždy po 

skončení příslušné části předmětu plnění.  

8.2. Nebezpečí škody  

Dodavatel je povinen předmět plnění pojistit proti krádeži a poškození, náklady na 

poškozené a odcizené zařízení plně hradí dodavatel. Odcizení dokládá objednatel 

protokolem Policie ČR. 

9. Smluvní pokuta 

9.1. Jestliže dodavatel nesplní některou z povinností uvedených v čl. 1 a 2 této smlouvy řádně 

a včas, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % sjednané ceny bez 

DPH za příslušnou část plnění, a to za každé porušení povinnosti. Smluvní pokuta se stává 

splatnou dnem stanoveným ve výzvě objednatele k její úhradě, případně dnem, kdy byl 

podán návrh na zahájení insolvenčního řízení proti dodavateli, pokud byl tento návrh 

podán před doručením výzvy k úhradě smluvní pokuty dodavateli. Úhradou smluvní 

pokuty nezaniká nárok objednatele na náhradu vzniklé škody.  

9.2. Jestliže je objednatel v prodlení s úhradou ceny za plnění dle této smlouvy na základě 

řádně vystavené faktury, je povinen uhradit úrok z prodlení na základě nařízení vlády č. 

351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 

osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 

rejstříků právnických a fyzických osob. 



10. Platnost, účinnost a skončení smlouvy 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a končí dnem splnění 

závazků obou smluvních stran podle této smlouvy. Objednatel se zavazuje zveřejnit 

smlouvu v Registru smluv v celém rozsahu. 

10.2. Skončit tuto smlouvu lze také dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

10.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit,  

a) jestliže dodavatel nesplní některou z povinností stanovených v čl.1 a 2 této smlouvy, a 

to ani v dodatečně poskytnuté lhůtě,  

b) v případě, že byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení proti dodavateli, 

c) v případě zrušení voleb specifikovaných v čl. 1.1. této smlouvy. Odstoupením se 

smlouva ruší ke dni, kdy bylo odstoupení doručeno dodavateli. Odstoupením nezaniká 

nárok na smluvní pokutu.  

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této smlouvy a zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

11.2. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě. 

11.3. Usnesením Rady města Přerova č.515/20/4/2015 ze dne 11. června 2015 bylo schváleno 

nastavení výdajového účtu města číslo 27-1884482379/0800 jako účtu transparentního. 

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že o platbách, které budou provedeny 

prostřednictvím tohoto účtu, budou veřejnosti dostupné informace na stránkách 

bankovního ústavu v jaké výši, komu a za jakým účelem byly finanční prostředky z 

rozpočtu města uhrazeny. 

11.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném dojednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 

smlouvy potvrzují svým podpisem. 

11.5. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran a to vždy jen vzestupně 

číslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

11.6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními 

stranami, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 

V Ostravě dne 26.7.2021  V Přerově dne 28.07.2021                         

 

      za dodavatele  za objednatele 

 

 

 

______________________  _______________________ 

                                                 
             jednatel společnosti     vedoucí Odboru vnitřní správy 


